
Proc. Administrativo 5.509/2022

De: Maria G. - TES

Para: TES - Tesouraria 

Data: 26/08/2022 às 14:28:54

Setores (CC):

TES

Setores envolvidos:

PRES, NCI, TES, CHEFE_TESOU_PREVMOC, CHEFE_CONTR_PREVMOC, ARQ_DEFINITIVO_PREVMOC,

ARQ_TES_PREVMOC

SLIP DE RECEBIMENTO - SLIP 15322 - REPASSE PMMC CEDIDOS EXTERNOS - CONTA

INDEVIDA - 2022/08/26

 

 

_

Atenciosamente,

Maria Fernanda Correia Guimarães  

Estagiária

Anexos:

CONFERENCIA_CEDIDOS_EXTERNOS.pdf

Oficio_2022_Repasse_cedidos_externos_2_.pdf
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SERVIDOR COMPETÊNCIA CARGO ADMISSÃO INÍCIO DA 
CESSÃO

DIAS 
PAGOS PROVENTO PATRONAL TOTAL

DEMIS MOTA MÉDICO(A) PERITO 28/05/2018 16/03/2020 30 3.014,07 655,26 3.669,33
VANY MEYRE MALVEIRA PROCOPIO PSICOLOGO(A) 08/11/2016 16/03/2020 30 3.056,42 664,47 3.720,89
DEMIS MOTA MÉDICO(A) PERITO 28/05/2018 16/03/2020 30 3.014,07 655,26 3.669,33
VANY MEYRE MALVEIRA PROCOPIO PSICOLOGO(A) 08/11/2016 16/03/2020 30 3.056,42 664,47 3.720,89
DEMIS MOTA MÉDICO(A) PERITO 28/05/2018 16/03/2020 30 3.074,35 668,36 3.742,71
VANY MEYRE MALVEIRA PROCOPIO PSICOLOGO(A) 08/11/2016 16/03/2020 30 3.056,42 664,47 3.720,89
DEMIS MOTA MÉDICO(A) PERITO 28/05/2018 16/03/2020 30 3.074,35 668,36 3.742,71
VANY MEYRE MALVEIRA PROCOPIO PSICOLOGO(A) 08/11/2016 16/03/2020 30 3.056,42 664,47 3.720,89
DEMIS MOTA MÉDICO(A) PERITO 28/05/2018 16/03/2020 30 4.689,42 668,37 5.357,79
VANY MEYRE MALVEIRA PROCOPIO PSICOLOGO(A) 08/11/2016 16/03/2020 30 3.236,21 703,55 3.939,76
DEMIS MOTA MÉDICO(A) PERITO 28/05/2018 16/03/2020 30 3.074,35 668,36 3.742,71
VANY MEYRE MALVEIRA PROCOPIO PSICOLOGO(A) 08/11/2016 16/03/2020 30 3.116,35 677,49 3.793,84
DEMIS MOTA MÉDICO(A) PERITO 28/05/2018 16/03/2020 30 3.383,63 735,60 4.119,23
VANY MEYRE MALVEIRA PROCOPIO PSICOLOGO(A) 08/11/2016 16/03/2020 30 3.429,86 745,65 4.175,51
DEMIS MOTA MÉDICO(A) PERITO 28/05/2018 16/03/2020 30 3.383,63 735,60 4.119,23
VANY MEYRE MALVEIRA PROCOPIO PSICOLOGO(A) 08/11/2016 16/03/2020 30 3.429,86 745,65 4.175,51

 R$     52.145,83  R$     10.985,39  R$         63.131,22 

mai/22

jun/22

VALOR TOTAL A REPASSAR

CEDIDO EXTERNO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

dez/21

13º

jan/22

fev/22

mar/22

abr/22
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Montes Claros/MG, 22 de junho de 2022.

Oficio/PRES-PREVMOC

Ilma. Sra.

Celeste Leite Fróes

Secretária de Planejamento e Gestão

Assunto:  Ressarcimento de remuneração de servidores cedidos.

Senhora Secretária,

Com  nossos  cordiais  cumprimentos,  vimos  apresentar  o  resumo  da  remuneração  e

obrigação patronal sobre a folha de pagamento dos servidores efetivos, cedidos ao município de

Montes Claros, no período de 12/2021 a 06/2022, cujo valor total é de R$ 63.131,22 (sessenta e

três  mil,  cento  e  trinta  e  um reais  e  vinte  e  dois  centavos)  a  ser  repassado  ao  PREVMOC,

conforme estabelecido no Termo de Convênio 001/2020, assinado entre as partes. 

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Eustáquio Filocre Saraiva
Presidente
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  Proc. Administrativo 1- 5.509/2022

De: Maria G. - TES

Para: TES - Tesouraria  - A/C Maria G.

Data: 26/08/2022 às 14:29:37

 

_

Atenciosamente,

Maria Fernanda Correia Guimarães  

Estagiária

Anexos:

SLIP_DE_RECEBIMENTO_15322_CONTA_INDEVIDA.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Eustaquio Filocre Saraiva 26/08/2022 15:27:34 1Doc EUSTAQUIO FILOCRE SARAIVA CPF 108.XXX.XXX-15

Ubajara Braga Frois 26/08/2022 16:14:27 ICP-Brasil UBAJARA BRAGA FROIS CPF 367.XXX.XXX-87

Para verificar as assinaturas, acesse https://prevmoc.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 984F-329C-4838-0549 
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INST MUN PREV SERV PUBL DE MONTES CLAROS MG
RUA VIUVA FRANCISCO RIBEIRO, 150
MONTES CLAROS
3822114255

SLIP: 015322
Evento: 11 - DEPÓSITO DE DIVERSOS - RECEBIMENTO

DATA
26/08/2022

VALOR
R$      63.131,22

FORNECEDOR
20 - INST.MUNIC.DE PREVIDENCIA DO SERVIDORES 

CNPJ
66.489.741/0001-96

Fonte de Recursos
103 - REC. VINC. AO RPPS FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO                   

DÉBITO
8176   -   CEF - PREV -  CC - 550-6 - PLANO PREVIDÊNCIÁRIO
Banco: 104 - Agência: 0132-X - Conta: 550-6 - Fonte: 103

CRÉDITO
5520   -   OUTROS VALORES RESTITUIVEIS

HISTÓRICO

9500  -  RECIBO EXTRA ORCAMENTARIO

REF. RECEBIMENTO DE REPASSE CEDIDOS EXTERNOS REALIZADO EM CONTA INDEVIDA.
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 984F-329C-4838-0549

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EUSTAQUIO FILOCRE SARAIVA (CPF 108.XXX.XXX-15) em 26/08/2022 15:27:32 (GMT-03:00)
Papel: Ordenador

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

UBAJARA BRAGA FROIS (CPF 367.XXX.XXX-87) em 26/08/2022 16:14:09 (GMT-03:00)
Papel: Tesoureiro

Emitido por: AC LINK RFB v2  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://prevmoc.1doc.com.br/verificacao/984F-329C-4838-0549
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  Proc. Administrativo 2- 5.509/2022

De: Maria G. - TES

Para: TES - Tesouraria  - A/C Maria G.

Data: 26/08/2022 às 14:29:52

 

_

Atenciosamente,

Maria Fernanda Correia Guimarães  

Estagiária

Anexos:

550_6_resumo.pdf
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26/08/2022 12:06 GovConta Caixa

https://govconta.caixa.gov.br/sigov/saldo/resumo_dia/imprimir.do?impressao=true&agencia=0132&operacao=006&conta=000005506 1/1

 

Origem do Extrato: GOVCONTA CAIXA
GovConta CAIXA: 132600120
Conta Referência: 0132/006/00000550-6
Nome: FUNDO PREVIDENCIÁRIO

:: Resumo do Dia Data e Hora da Consulta: 26/08/2022 12:03:11

Limite do Cheque Especial 0,00
SALDOS BLOQUEADOS 0,00C
SALDO DISPONIVEL 84.234,15C
SALDO PROPRIO DISPONIVEL 84.234,15C

10650 - Sujeito a alteração até o final do expediente bancário.

:: Informações Tarifa Disponibilização de Limite
Descrição Valor

Não há informações

:: Informações de Cheque Especial
Descrição Valor

Não há informações

:: Aplicações
Produto Saldo (R$)
FI BR IMA-B 5 3.643.054,97C
FI ALIANCA RF 1.199.903,50C
FI BR TIT PUB 2.819.126,99C
BR IDkA 2A RF 3.419.319,37C
BR DISPON RF 2.756.332,38C
FI BR MATRIZ RF 4.302.767,90C
FIC GESTAO ESTR 1.224.026,64C

:: Lançamentos do Dia
Data Mov Nr. Doc Histórico Valor (R$) Saldo (R$)
26/08/2022 000001 CRED TED 51.855,98C 72.958,91C
26/08/2022 000001 CRED TED 11.275,24C 84.234,15C

:: Lançamentos Futuros
Data Mov Histórico Valor (R$)

10690 - Não há lançamentos futuros.

:: Lançamentos de Resgates / Aplicações Programadas
Data Mov Aplicação Nr. Doc Saldo (R$)

10680 - Não há aplicações/resgate programados.
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  Proc. Administrativo 3- 5.509/2022

De: Amanda S. - TES

Para: NCI - Núcleo de Controle Interno 

Data: 26/08/2022 às 16:15:07

 

_

Atenciosamente

Amanda Alves.

1Doc:          9/14



  Proc. Administrativo 4- 5.509/2022

De: Natalia C. - NCI

Para: CHEFE_CONTR_PREVMOC - CHEFE CONTROLE INTERNO 

Data: 26/08/2022 às 16:20:45

 

Boa tarde! 
Segue Check List para conferência e assinatura.

Atenciosamente;

_

Natália Caribé 

Estagiária

Anexos:

CHECK_LIST_SLIP_15322.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Ruben Leonardo Nunes Loure... 26/08/2022 16:51:16 ICP-Brasil RUBEN LEONARDO NUNES LOURENCO CPF 073.XXX.XX...

Para verificar as assinaturas, acesse https://prevmoc.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 584B-A850-676B-62D6 
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        INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS   
       SERVIDORES PÚBLICOS DE MONTES CLAROS  

 Deferido     Indeferido 

 

 

 

 

_______________________ 

  Carimbo/Assinatura 

 
CHECK LIST – SLIP 

 
 
Nome do Credor: INST.MUNIC.DE PREVIDENCIA DO SERVIDORES 
 
Número do SLIP: 15322 

 
 

DOCUMENTOS ESSENCIAIS C NC NA ND 

Relatório de Consignado (em caso de pagamento a sindicatos, empréstimos, 
IRRF, Plano de Saúde e outros).   

X  

Tabela de Valores em Geral (em caso de pagamento ao INSS, servidores 
cedidos, Imposto de Renda e outros).   

X  

Guia do GPS (em caso de pagamento ao INSS)   X  

Guia do GFIP (em caso de pagamento ao INSS)   X  

Guia de recolhimento ISS e NF   X  

Relatório de Contribuições    X  

Contracheque (em caso de pagamento de pensões)   X  

Resumo de Empenho (servidores cedidos, adiant. 13º, outros)   X  

C = Conforme / NC= Não conforme / NA= Não Aplicável / ND= Número do Documento            
 
Obs.:________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________ 
 

ANÁLISE DA ORIGEM DO RECURSO C NC NA 

O pagamento está discriminado e devidamente identificado na planilha “folha 
geral de pagamento”   

X 

O pagamento foi efetuado através da conta adequada 
 

X  
 

C= Conforme / NC= Não conforme / NA= Não Aplicável                                      
 

 

 
Obs.:________________________________________________________________________ 

CAIXA 
ECONÔMICA 

FEDERAL – CONTA 
550-6 

SLIP CÂMARA PLANO DE SAÚDE  

SLIP SINDICATO  

SLIP EMPRÉSTIMO BONSUCESSO  

SLIP BIG CARD  

SLIP EMPRÉSTIMO CAIXA  

SENTENÇA JUDICIAL  

SLIP DE PENSÕES  

OUTROS PAGAMENTOS   X 

CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL – CONTA 57-1 

SLIP  INSS SEDE  

OUTROS PAGAMENTOS 
 

CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL – CONTA 041-2 

FOLHA DE PAGAMENTO  

PREVMOC (DIVERSOS)  

OUTROS  

SANTANDER–CONTA 1-0 

SLIP DE PENSÕES  

SLIP EMPRÉSTIMO SANTANDER  

OUTROS PAGAMENTOS  

CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL CONTA 56-3 

INSS SHOPPING  

OUTROS PAGAMENTOS  

CONTA DIVERSA -DETALHAR     
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 584B-A850-676B-62D6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RUBEN LEONARDO NUNES LOURENCO (CPF 073.XXX.XXX-47) em 26/08/2022 16:51:08

(GMT-03:00)
Papel: Controlador

Emitido por: AC LINK RFB v2  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://prevmoc.1doc.com.br/verificacao/584B-A850-676B-62D6
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  Proc. Administrativo 5- 5.509/2022

De: Ruben L. - CHEFE_CONTR_PREVMOC

Para: ARQ_TES_PREVMOC - Arquivo Tesouraria 

Data: 26/08/2022 às 16:51:37

 

Processo devidamente analisado até a presente etapa. Favor dar andamento habitual.

Atenciosamente,

_

Ruben Leonardo N. Lourenço 

Controlador Interno - PREVMOC
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  Proc. Administrativo 6- 5.509/2022

De: Maria G. - ARQ_TES_PREVMOC

Para: ARQ_DEFINITIVO_PREVMOC - ARQUIVO - DEFINITIVO PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 

Data: 26/08/2022 às 16:55:02

 

_

Atenciosamente,

Maria Fernanda Correia Guimarães  

Estagiária
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